

Согласовано:

Утверждено:



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

Работы по поставке оборудования для системы видеонаблюдения, монтажу, подключению, настройке системы видеонаблюдения на объекте Заказчика, расположенном по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 27/3.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость, руб. 136 216,78

№ п/п	Наименов. прейскур.-ценников	Код	Наименование и техническая характеристика оборудования или монтажных работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы (руб.)	Общая стоимость (руб.)
						Всего	Всего
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
1. Проектные работы							5 000,00
1	1		Видеоконтроль, WiFi	шт.	1	5 000,00	5 000,00
2. Монтажные работы							37 095,00
2	1		Прокладка кабеля 1 категории	м	470	33,00	15 510,00
3	2		Прокладка кабеля 2 категории	м	35	60,00	2 100,00
4	3		Монтаж и настройка коммутатора	шт.	1	427,50	427,50
5	4		Прокладка металлорукава/гофротрубы d=20-50мм	м	35	27,00	945,00
6	5		Монтаж настенного шкафа	шт.	1	1 050,00	1 050,00
7	6		Установка и настройка видеокамеры	шт.	8	1 395,00	11 160,00
8	7		Подключение к сети электропитания	шт.	1	487,50	487,50
9	8		Монтаж розетки питания 220В	шт.	1	292,50	292,50
10	9		Монтаж автоматического выключателя	шт.	1	292,50	292,50
11	10		Бурение отверстий в капитальных стенах d=10-60мм	шт.	6	480,00	2 880,00
12	11		Прокладка кабельного канала	м	10	195,00	1 950,00
3. Материалы на строительство узлов связи							69 564,23
13	1	KMT01791	Коммутатор Wi-Tek WI-PS210 (v2)	шт.	1	5 379,77	5 379,77
14	2	VID01229	NiWatch IPC-T020 (2,8mm)	шт.	8	4 612,00	36 896,00
15	3	SEL00857	Сетевой фильтр на 5 евророзеток	шт.	1	318,00	318,00
16	4	CAB00246	Кабель UTP, 24 AWG, PVC, 4 пары, Cat.5e, 305 SOLID	м	470	20,70	9 729,00
17	5	ELU00332	Коробка расп.откр/пр 100*100*50 7ев IP55 HEGEL	шт.	8	118,76	950,08
18	6	MAR00108	Маршрут. Mikrotik hEX PoE lite RB750UPr2	шт.	1	9 437,51	9 437,51
19	7	SHK00202	Шкаф ДКС-050303/Шкаф ДШ-1/2	шт.	1	3 125,00	3 125,00
20	8	ELU00054	Авт. выключатель ВА 47-29 IP 6A	шт.	1	144,33	144,33
21	9	SEL00833	Розетка силовая 2-х портовая 16A c/s	шт.	1	120,74	120,74
22	10	CAB04118	Кабель NYM 3*1,5	м	35	67,02	2 345,70
23	11	CAB00104	Труба гофрированная ПВХ d=16 мм	м	35	16,50	577,50
24	12	CAB00831	Кабель-канал 25x16	м	10	54,06	540,60
Общий итог							111 659,23
Наследные расходы							1 854,75
ИТОГО по смете по смете в ценах 2022 г							113 513,98
НДС 20%							22 702,80
ИТОГО в том числе НДС 20%							136 216,78